
ЗАКОН
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в Закон Ставропольского края 
"О предоставлении в 2025 году дополнительной меры социальной 

поддержки отдельным категориям сотрудников подразделений 
участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних 
территориальных органов Министерства внутренних дел Российской 

Федерации на районном уровне в Ставропольском крае"

Статья 1
Внести в Закон Ставропольского края от 01 апреля 2025 г. № 15-кз 

”0 предоставлении в 2025 году дополнительной меры социальной поддержки 
отдельным категориям сотрудников подразделений участковых уполномочен­
ных полиции и по делам несовершеннолетних территориальных органов Мини­
стерства внутренних дел Российской Федерации на районном уровне в Ставро­
польском крае” следующие изменения:

1) наименование изложить в следующей редакции:
"О предоставлении в 2025 году дополнительной меры социальной 

поддержки отдельным категориям сотрудников органов внутренних дел, 
войск национальной гвардии и органов уголовно-исполнительной системы 

в Ставропольском крае”;
2) статью 1 изложить в следующей редакции:
"Статья 1. Предмет регулирования настоящего Закона

Настоящий Закон в соответствии с частью 3 статьи 48 Федерального за­
кона от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ "Об общих принципах организации 
публичной власти в субъектах Российской Федерации" регулирует отношения, 
связанные с установлением дополнительной меры социальной поддержки в ви­
де ежемесячной денежной выплаты, следующим категориям граждан:

1) сотрудникам полиции, замещающим должности участкового уполно­
моченного полиции и старшего участкового уполномоченного полиции подраз­
делений участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолет­
них территориальных органов Министерства внутренних дел Российской Феде­
рации на районном уровне в Ставропольском крае;

2) сотрудникам войск национальной гвардии Российской Федерации, за­
мещающим должности младшего начальствующего состава в федеральном го­
сударственном казенном учреждении "Управление вневедомственной охраны 
войск национальной гвардии Российской Федерации по Ставропольскому краю";

3) сотрудникам уголовно-исполнительной системы Российской Федера­
ции, замещающим должности младшего начальствующего состава в Управле­
нии Федеральной службы исполнения наказаний по Ставропольскому краю и 
его подведомственных учреждениях.";



2

3) в статье 2:
а) в части 1 слова "участковым уполномоченным полиции" заменить сло­

вами "гражданам, относящимся к категориям, указанным в статье 1 настоящего 
Закона,";

б) в части 2 слова "участковым уполномоченным полиции" заменить сло­
вами "гражданам, относящимся к категориям, указанным в статье 1 настоящего 
Закона,".

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его офи­

циального опубликования.

г.Ставрополь 
27 июня 2025 г. 
№ 50-кз

Губернатор
Ставропольского В.В. Владимиров



ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края
"О внесении изменений в Закон Ставропольского края 

"О предоставлении в 2025 году дополнительной меры социальной 
поддержки отдельным категориям сотрудников подразделений 

участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних 
территориальных органов Министерства внутренних дел Российской 

Федерации на районном уровне в Ставропольском крае”

Дума Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в Закон 
Ставропольского края “О предоставлении в 2025 году дополнительной меры 
социальной поддержки отдельным категориям сотрудников подразделений 
участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних терри­
ториальных органов Министерства внутренних дел Российской Федерации на 
районном уровне в Ставропольском крае” и в соответствии со статьей 26 Уста­
ва (Основного Закона) Ставропольского края направить его Губернатору Став­
ропольского края для подписания и обнародования.

отокольно-

ОТДЕЛ

оно
оИсполняющий полномочия пр 

Думы Ставропольского края 
первый заместитель председ 
Думы Ставропольского края 

ДАКЦИОННЫЙ
Д.Н. Судавцов

г. Ставрополь 
26 июня 2025 года 
№ 1538-VII ДСК


	C:\users\krivko_ed\Desktop\нпа 2025\6-Июнь\30\50-кз\1 _50-кз.pdf
	C:\users\krivko_ed\Desktop\нпа 2025\6-Июнь\30\50-кз\2 Пост._ДСК.pdf

